
(yi ft ;

D Z I E N N I K  WU R Z Ę D O W Y

W O J E W Ó D Z K I E J  R A D Y  N A R O D O W E J
W R A D O M I U

Radom, dnia 4 stycznia 1980 r. Nr 1 Poz.: 1—4

Poz.:
DECYZJE

1 — Decyzja Nr 144/79 Wojewody Radomskiego z dnia
24 grudnia 1979 r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody.

2 — Decyzja Nr 145/79 Wojewody Radomskiego z dnia
24 grudnia 1979 r. w sprawie uznania za pomnik 
przyrody.

T R E Ś Ć

Decyzja Nr 146/79 Wojewody Radomskiego z dnia 
24 grudnia 1979 r. w sprawie uznania za pomnik 
przyrody.

Decyzja Nr 144/79 Wojewody Radomskiego z dnia 
24 grudnia 1979 r. w sprawie uznania za pomniki 
przyroda

m s s
DECYZJA Nr 144/79 !|*

W O J E W O D Y  R A D O M S K I E G O
z dnia 24 grudnia 1979 r. 

w sprawie uznania za pomniki przyrody

III

7)

8)

9)

Na podstawie art. 12 ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 25, poz. 180) postanawia się, 
co następuje:

1. Uznaje się za podlegające ochronie jako pomniki 
przyrody następujące drzewa i krzewy znajdujące isię:'
1) we wsi Jaroszki gminy Pionki na gruncie Ob. Franciszka 

Goli zamieszkałego we wsi Ursynów Nr 7 gminy Gło- 
czów — dąb szypułkowy (Quercus robur) w wieku 
200 lat, obwodzie 445 cm na wysokości 1,3 m nad ziemią, 
wysokości 21 m, rozpiętości korony 25 X 26 m i bardzo 
dobrej zdrowotności,

2) we wsi Jaroszki gminy Pionki na gruncie Ob. Stefana 
Jaroszka zamieszkałego we wsi Jaroszki — dąb szypuł
kowy (Quercus robur) w wieku 200 lat, obwodzie 390 cm 
na wysokości 1,3 m nad ziemią, wysokości 21 m, roz
piętości korony 26 X 30 m i dobrej zdrowotności,

3) we wsi Jaroszki gminy Pionki na roli Ob. Władysława 
Sułka zamieszkałego we wsi Jaroszki — dąb szypułko
wy (Quercus robur) w wieku 200 lat, obwodzie 420 cm 
na wysokości 1,3 m nad ziemią, wysokości 21 m, roz
piętości korony 16 X 24 m i średniej zdrowotności,

4) we wsi Maciejowice gminy Głowaczów na roli Ob. Kazi
mierza Krześniaka zam. we wsi Sewerynów — jałowiec 
pospolity (Juniperus cammunis) o obwodzie 90 cm na 
wysokości 30 cm nad ziemią, wysokości 7 m i dobrej 
zdrowotności. Krzew w formie piramidalnej na wyso
kości 48 cm rozgałęzia się na trzy pnie rosnące obok 
siebie,

5) we wsi Augustów gminy Pionki na placu budowlanym 
Ob. Edmunda Winiarza zam. Augustów 12 — dąb szy
pułkowy (Quercus robur) w wieku 250 lat, obwodzie 
445 cm na wysokości 1,3 m nad ziemią, wysokości 20 m, 
rozpiętości korony 19 X 21 m i  średniej zdrowotności,

6) we wsi Siczki gminy Jedlnia Letnisko na podwórzu 
Ob. Jana Nowaka zam. Siczki Nr 2 — dąb szypułkowy 
(Quercus robur) w wieku 200 lat o obwodzie 400 cm na 
wysokości 1,3 m nad ziemią, wysokości 20 m, rozpiętości 
korony 18 X21 m i bardzo dobrej zdrowotności,

A
*IM. Jag tell,

laweto

we wsi Wrzeszczów gminy Przytyk w parku miejskim, 
będącym własnością Ob. Marii Górskiej zam. we Wrzesz- 
czowie — jesion wyniosły (Fraxinus excelsior) w wieku 
120 lat, obwodzie 325 cm na wysokości 1,3 m nad zie
mią, wysokości 21 m, rozpiętości korony 23 X 25 m i bar
dzo dobrej zdrowotności,
we wsi Rusinów gminy Rusinów w sadzie należącym do 
Ob. Józefa Gizińskiego zam. w Rusinowie dwa rosnące 
obok siebie drzewa:
a) dąb szypułkowy (Quercus robur) w Wieku 250 lat, 

obwodzie 500 cm na wysokości 1,3 m nad ziemią, 
wysokości 22 m, nieregularnej koronie o rozpiętości 
18 X 40 m i dobrej zdrowotności;

b) dąb szypułkowy (Quercus robur) w wieku 250 lat, 
obwodzie 340 cm na wysokości 1,3 m nad ziemią, 
wysokości 26 m. nieregularnej koronie o rozpiętości
14 X 35 m i średniej zdrowotności,

we wsi Bartodzieje gminy Jastrzębia w parku zabytko
wym, będącym własnością Ob. Józefa Janowskiego 
zam. w Bartodziejach:
a) dąb bezszypułkcwy (Quercus sessilis) w wieku 200 lat, 

obwodzie 430 cm na wysokości 1,3 m nad ziemią, 
wysokości 21 m, rozpiętości korony 17 X 21 m i śred
niej zdrowotności;

b) dąb bezszypułkowy (Quercus sessilis) od 2 m dwójka, 
w wieku 200 lat, obwodzie 470 cm na wysokości 1,3 m 
nad ziemią, wysokości 23 m, rozpiętości korony
15 X 21 m i bardzo dobręj zdrowotności;

c) dąb bezszypułkowy (Quercus sessilis) od 3 m dwójka, 
w wieku 200 lat, obwodzie 460 cm na wysokości l|3m  
nad ziemią, wysokości 23 m, rozpiętości korony 
17 X.23 m i bardzo dobrej zdrowotności;

d) dąb bezszypułkcwy (Quercus sessilis) w wieku 150 lat, 
obwodzie 310 cm na wysokości 1,3 m nad ziemią, 
wysokości 21 m, rozpiętości korony 12 X 17 m i  bar
dzo dobrej zdrowotności;

e) modrzew polski (Larix polonica), w wieku 150 lat, 
obwodzie 265 cm na wysokości 1,3 m nad ziemią,



S tr . 2 D zienn ik  U rzędow y W ojew ódzk ie j R ady  N aro d o w ej w  R adom iu  1980 r. N r 1/2, 3

w ysokości 22 m , rozp iętośc i ko rony  12 X 13 m  i dob
re j  zd row otności; 

f) m odrzew  polsk i (L arix  polonica)' w  w iek u  150 la t,
obw odzie 310 cm  n a  w ysokości 1,3 m  nad  ziem ią,
w ysokości 17 m, rozp iętośc i ko ro n y  6 X 9 m  i ś red n ie j 
zdrow otności,

10) w e w si K o lon ia  O ssa gm iny  O drzyw ół a a  g runc ie
Ob. M arian a  D zierżyńsk iego  zam . w e w si K o lonia  O ssa — 
sosna pospo lita  (P inus silvestris) w  w iek u  150 la t, ob
w odzie  360 cm  n a  w ysokości 1,3 m  n ad  ziem ią, w yso
kości 11 m, rozp iętośc i k o rony  15 X 18 m  i d o b re j zd ro 
w otności.
2. O ch rona pom ników  p rzy ro d y , o k tó ry c h  m ow a

w  ust. 1, polega n a  w p ro w ad zen iu  n as tęp u jący ch  zakazów :
1) w y c in an ia  i n iszczen ia  drzew ,
2) z ry w an ia  pędów , ow oców  i liści,
3) n ac in a n ia , ry c ia  nap isów  i znaków ,
4) w ch o d zen ia  n a  drzew a,

5) um ieszczan ia  n a  d rzew ach  tab lic  i nap isów ,
6) zan ieczyszczania  otoczenia,
7) n iszczen ia  sy s tem u  korzen iow ego  p rzez  p row adzen ie  

lin ii podziem nych , te lek o m u n ik acy jn y ch , en erg e ty czn y ch  
i ru ro c iąg ó w  w  zasięgu  k o ro n y  d rzew  o raz  n a k ła d a n ia  
pe łnych  chodn ików  w  odległości b liższej n iż  3 m  od 
pnia ,

8) lo k a lizo w an ia  s ta ły ch  u rząd zeń  k o m u n a ln y ch  w  g ra n i
cach  zasięgu  korony .
3. W ykonan ie  decyz ji p o w ierza  się w łaśc iw ym  te re n o 

w ym  o rganom  a d m in is tra c ji p ań stw o w ej sto p n ia  p odstaw o
w ego oraz w łaśc ic ie lom  n ie ruchom ośc i w ym ien io n y m  w  d e 
cyzji.

4. D ecyzja  pod lega  ogłoszeniu  w  D zienn iku  U rzędow ym  
W ojew ódzk ie j R ady  N aro d o w ej w  R adom iu .

5. D ecyzja  w chodzi w  życie z d n iem  podp isan ia .

W ojew oda R adom sk i: R. M aćkow ski

DECYZJA Nr 145/79 
W O J E W O D Y  R A D O M S K I E G O

z d n ia  24 g ru d n ia  1979 r.
ł

w  sp raw ie  u zn an ia  za pom nik  p rzy ro d y

N a podstaw ie  a rt. 12 u staw y  z d n ia  7 k w ie tn ia  1949 r.
0 ochron ie  p rzy rody  (Dz. U. N r 25, poz. 180) p o stan aw ia  się,
co n a s tę p u je : \

1. U znaję  się za pod lega jące  obch ron ie  jako  pom nik  
p rzy ro d y  a le ję  sosnow o-dębow ą założoną około 1840 roku , 
a  sk ład a jącą  się z: — 93 sz tu k  d rzew  sosny pospo lite j (P inus 
silvestris) o p rzec ię tn y ch : obw odzie 248 cm  (166—405 cm) 
n a  w ysokości 1,3 m  n a d  ziem ią, w ysokości 15 m  (8 — 20 m)
1 ś red n ie j zdrow otności, — 13 d rzew  dębu  szypułkow ego 
(Q uercus ro b u r) o p rzec ię tn y ch : obw odzie 292 cm  (242— 
389 cm) n a  w ysokości 1,3 m  n ad  ziem ią, w ysokości 16 m
(12 22 m) i ś red n ie j zdrow otności. D rzew a s tanow iące
o le ję  ro sn ą  n a  pasie  d rogow ym  po obu  s tro n ach  tr a sy  E7 
od m iejscow ości S iek luk i w  k ie ru n k u  W arszaw y (k ilom etry  
drogow e 76, 77) n a  d ługości około 2 km , stan o w iący m  w ła s
ność P ań stw a , będącym  pod zarząd em  D y rek c ji O k ręg o 
w ej D róg P u b liczn y ch  w  K ie lcach , R ejonów  D róg P u b lic z 
n y ch  w  R adom iu  i G ró jcu .

2. O ch rona  p om nika  p rzy rody , o k tó ry m  m ow a w  ust. 1, 
polega n a  w p ro w ad zen iu  n a s tęp u jący ch  zakazów :

1) w yc in an ia  i n iszczen ia  drzew ,
2) z ry w an ia  pędów , ow oców  i liści,
3) n ac in a n ia , ry c ia  nap isów  i znaków ,
4) w chodzen ia  n a  drzew a,
5) um ieszczan ia  n a  d rzew ach  tab lic  i nap isów ,
6) .zanieczyszczania  otoczenia,
7) n iszczen ia  sy s tem u  korzen iow ego  przez  p row adzen ie  

lin ii podziem nych , te lek o m u n ik acy jn y ch , energe tycznych  
i ru ro c iąg ó w  w  zasięgu  ko ro n y  drzew ,

8) lo k a lizo w an ia  s ta ły ch  u rząd zeń  k o m u n a ln y ch  w  g ra n i
cach- zasięgu  korony .
3. W ykonan ie  d ecy z ji p o w ierza  się w łaśc iw ym  te re n o 

w ym  o rganom  a d m in is tra c ji p ań stw o w ej sto p n ia  po d staw o 
w ego o raz  jednostkom  o rg an izacy jn y m  w ym ien ionym  w  d e 
cyzji.

4. D ecyzja  pod lega  ogłoszeniu  w  D zienn iku  U rzędow ym  
W ojew ódzk ie j R ady  N aro d o w ej w  R adom iu .

5. D ecyzja  w chodzi w  życie z dn iem  podp isan ia .
!

W ojew oda R adom sk i: R. M aćkow ski

DECYZJA Nr 146/79 
W O J E W O D Y  R A D O M S K I E G O

z d n ia  £4 g ru d n ia  1979 r.

w  sp ra w ie  u zn an ia  za pom nik  p rzy rody

N a podstaw ie  a rt. 12 ustaw y z d n ia  7 k w ie tn ia  1949 r. 
o ochron ie  p rzy ro d y  (Dz. U. N r 25, poz. 180) p o stan aw ia  się, 
co n a s tę p u je :

1. U zna je  się za pod leg a jącą  ochron ie  jako  pom nik  
p rzy rody  topolę  b ia ło d rzew  (P opu lus alba) w  w iek u  200 la t, 
obw odzie 770 cm  n a  w ysokości 1,3 m  n ad  ziem ią, w ysokości 
30 m, rozp ię tośc i ko ro n y  17 X 21 m i  ś red n ie j zdrow otności, 
ro sn ącą  po po łudn iow o-w schodn ie j s tro n ie  sk rzyżow an ia  
u licy  K w ia tkow sk iego  i A le i G rzecznarow sk iego  w  R adom iu , 
b ędącą  pod za rząd em  U rzędu  M iejsk iego  w  R adom iu .

2. O ch rona  p om nika  p rzy ro d y , o k tó ry m  m ow a w  ust. 1, 
polega n a  w p ro w ad zen iu  n a s tęp u jący ch  zakazów :

1) w y c in an ia  i n iszczen ia  drzew a,
2) z ry w an ia  pędów , ow oców  i liści,
3) n ac in a n ia , ry c ia  n ap isó w  i znaków ,
4) w chodzen ia  n a  drzew o,
5) um ieszczan ia  n a  d rzew ie  tab lic  i nap isów ,
6) zan ieczyszczan ia  otoczenia,
7) n iszczen ia  sy s tem u  korzen iow ego  przez  p row adzen ie  

lin ii podziem nych , te lek o m u n ik acy jn y ch , en erg e ty czn y ch



Nr 1/3, 4 D ziennik Urzędowy W ojewódzkiej Rady N arodow ej w  Radom iu 1980 r. Str. 3

i rurociągów  w zasięgu korony drzew a oraz nak ładania 
pełnych chodników w odległości bliższej niż 3 m od 
pnia drzewa,

8) lokalizowania stałych urządzeń kom unalnych w  granicach 
zasięgu korony.

3. W ykonanie decyzji porucza się P rezydentow i M iasta 
Radomia.

4. Decyzja podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
W ojewódzkiej Rady N arodow ej w  Radomiu.

5. Decyzja wchodzi w  życie z dniem  podpisania.
W ojewoda Radom ski: R. Maćkowski

DECYZJA Nr 147/79 
W O J E W O D Y  R A D O M S K I E G O

z dnia 24 grudnia 1979 r.

w sprawie uznania za pomniki przyrody

Na podstawie art. 12 ustaw y z dnia 7 kw ietn ia 1949 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 25, poz. 180) postanaw ia się, 
co następuje:

1. U znaje się za podlegające ochronie jako pomniki 
przyrody następujące drzew a znajdujące się:
1) w państw owym  parku  w iejskim  w  Mirowie, będącym  

w  użytkow aniu Rolniczej Spółdzielni P rodukcyjnej 
im. Bohaterów  Ziemi Radom skiej w M irowie:
a) dąb szypułkowy (Quercus robur) w w ieku 300 lat, 

obwodzie 480 cm na wysokości 1,3 m  nad ziemią, 
wysokości 23 m, rozpiętości korony 25 X 30 m i dob
re j zdrowotności;

b) dąb szypułkowy (Quercus robur) w w ieku 300 lat, 
obwodzie 415 cm na wysokości 1,3 m nad ziemią, 
wysokości 20 m, rozpiętości korony 20 X 23 m  i dobrej 
zdrowotności; /

c) g rab  pospolity (Carpinus betulus) w  w ieku 150 lat, 
obwodzie 320 cm na wysokości 1,3 m had  ziemią, 
wysokości 19 m, rozpiętości korony 10 X 20 m i dobrej 
zdrowotności;

d) jesion wyniosły (Fraxinus excelsior) w w ieku 150 lat, 
obwodzie 290 cm na wysokości 1,3 m  nad ziemią, 
wysokości 26 m, rozpiętości korony 18 X 22 m i dobrej 
zdrowotności,

2) w oddziale 39 Leśnictw a Zbijów  Nadleśnictw a Skarży
sko wzdłuż drogi państw ow ej Zbijów — Mirów — 
grupę 10 dębów szypulkowych (Quercus robur) w  w ieku 
150 la t o przeciętnym  obwodzie 305 cm (195—400 cm) 
na wysokości 1,3 m nad ziemią, przeciętnej wysokości
18 m (11—22 m), przeciętnej rozpiętości korony 16 X 13 m 
i dobrej zdrowotności,

3) w  poddziale 6b obrębu i Nadleśnictw a Skarżysko — 
dąb szypułkowy (Quercus robur) w w ieku 250 lat, ob
wodzie 450 cm n a  wysokości 1,3 m  nad ziemią, wyso
kości 28 m, rozpiętości korony 12 X 13 m i dobrej zdro
wotności,

4) w  poddziale 51 d obrębu i N adleśnictw a Radom — 
sosnę pospolitą (Pinus silvestris) w  w ieku 200 lat, obwo
dzie 305 cm na wysokości 1,3 m nad ziemią, wysokości
19 m, rozpiętości korony 16 X 12 m i średniej zdrow ot- 
naści,

5) w  poddziałach 179 g, 179 i obrębu Rzuców N adleśnictw a 
P rzysucha przy osadzie Leśniczówka A leksandrów:
a) wiąz górski — brzost (Ulmus m ontana) w  w ieku 

110 lat, obwodzie 355 cm na wysokości 1,3 m  nad 
ziemią, wysokości 21 m, rozpiętości korony 16 X 20 m 
i dobrej zdrowotności;

b) lipę drobnolistną (Tilia cordata) w  w ieku 110 lat, 
obwodzie 310 cm na wysokości 1,3 m  nad ziemią, 
wysokości 24 m, rozpiętości korony 18 X 21 m i dobrej 
zdrowotności;

c) klon zwyczajny (Acer platanoides) w w ieku 110 lat, 
obwodzie 290 cm na wysokości 1,3 m  nad ziemią,, 
wysokości 22 m, rozpiętości korony 17 X 19 m  i dobrej 
zdrowotności,

6) w  poddziale 50h obrębu Rzuców N adleśnictw a P rzysu
cha — dąb szypułkowy (Quercus robur) w  w ieku 200 lat, 
obwodzie 470 cm na wysokości 1,3 m nad ziemią, wyso
kości 26 m ,'rozpiętości korony 10 X 12 m 'i  dobrej zdro
wotności,

7) w  poddziale 49f obrębu Rzuców N adleśnictw a P rzysu
cha — dąb szypułkowy (Quercus robur) w w ieku 200 lat, 
obwodzie 385 cm na wysokości 1,3 m  nad ziemią, wyso
kości 28 m, rozpiętości korony 18 X 22 m  i bardzo dobrej 
zdrowotności,

8) w  poddziale 141g Leśnictw a Podgóra N adleśnictw a 
Zwoleń:
a) dąb szypułkowy (Quercus robur) w  w ieku 150 lat, 

obwodzie 310 cm n a  wysokości 1,3 m  nad ziemią, 
wysokości 22 m, rozpiętości korony 12 X 16 m  i dobrej 
zdrowotności;

b) dąb szypułkowy (Quercus robur) w  w ieku 150 lat, 
obwodzie . 330 cm na wysokości 1,3 m  nad ziemią,

* wysokości 21 m, rozpiętości korony 13 X 20 m  i śred 
n ie j zdrowotności;

c) dąb szypułkowy (Quercus robur) w  w ieku 150 lat, 
obwodzie 310 cm n a  wysokości 1,3 m  nad  ziemią, 
wysokości 20 m, rozpiętości korony 10 X 14 m i dob
re j zdrowotności;

d) dąb szypułkowy (Quercus robur) w  w ieku 150 la t, 
obwodzie 450 cm na wysokości 1,3 m  nad ziemią, 
wysokości 22 m, rozpiętości korony 20 X 25 m i dobrej 
zdrowotności;

e) dąb szypułkowy (Quercus robur) w w ieku 150 lat, 
obwodzie 340 cm na wysokości 1,3 m  nad ziemią, 
wysokości 21 m, rozpiętości korony 16 X 20 m  i dobrej 
zdrowotności, s

9) w  państw ow ym  parku  zabytkow ym  w Chlewiskach, bę
dącym  w  użytkow aniu K om binatu Rem ontow o-Budow la
nego Przem yślu Cementowego, W apienniczego i Gipso
wego w  W ierzbicy — dąb szypułkowy (Quercus robur) 
w  w ieku 200 lat, obwodzie 355 cm  na wysokości 1,3 m  
nad ziemią, wysokości 27 m, rozpiętości korony 15 X 30 m 
i dobrej zdrowotności,

10) w  miejscowości Chlew iska po zachodniej stronie ogro
dzenia p a rk u  zabytkowego na g runtach  Państwowego 
Funduszu Ziemi:
a) lipę drobnolistną (Tilia cordata) w  w ieku 120 lat, 

obwodzie 470 cm n a  wysokości 1,3 m  nad  ziemią, 
wysokości 26 nj, rozpiętości korony 14 X 23 m  i śred
nie j zdrowotności;



S tr . 4 D zienn ik  U rzędow y W ojew ódzkiej R ady  N arodow ej w  R adom iu  1980 r. N r 1/4

b) lipę  szeroko lis tną  (T ilia  p la typhy llo s) w  w ieku  120 
la t, obw odzie 350 cm  n a  w ysokości 1,3 m  n ad  ziem ią, 
w ysokości 20 m , rozp iętośc i ko rony  16 X 80 m  i ś re d 
n ie j zdrow otności,

11) w  państw ow ym  p a rk u  zaby tkow ym  w  R zucow ie, b ę d ą 
cym  w  u ży tk o w an iu  P aństw ow ego  D om u D ziecka 
w  R zucow ie:
a) olszę cza rn ą  (A lnus g lu tinosa) w  w iek u  100 la t, obw o

dzie 510 cm n a  w ysokości 1,3 m  n ad  ziem ią, w yso
kości 22 m , rozp iętośc i ko rony  24 X 24 m  i do b re j 
zdrow otności. Do w ysokości 2 m  drzew o zrośn ię te  
z cz te rech  d rzew ;

b) olszę cza rn ą  (A lnus g lu tinosa) w  w ieku  100 lat,
obw odzie 370 cm  n a  w ysokości 1,3 m  n ad  ziem ią,
w ysokości 28 m , rozp iętośc i ko rony  14 X 30 m  i do b 
re j  zdrow otności. Od w ysokości 1,7 m  d w ó jk a ;

c) d ąb  szypu lkow y (Q uercus ro b u r) w  w iek u  150 la t, 
obw odzie 420 cm  n a  w ysokości 1,3 m  n a d  ziem ią, 
w ysokości 26 m , rozp iętośc i ko rony  20 X 22 m  i b a r 
dzo d o b re j zdrow otności,

12) w  m iejscow ości W ola K u raszo w a n a  p lacu  będącym
w łasnością  S pó łdzieln i In w a lid ó w  „E lek tro n ” w  Szyd
łow cu:
a) d ąb  szypu łkow y (Q uercus ro b u r) w  w iek u  250 la t, 

obw odzie 460 cm  n a  w ysokości 1,3 m  nad  ziem ią,
w ysokości 20 m , rozp iętośc i k o rony  25 X 25 m  i dob re j 
zd row otności;

b) d ąb  szypu łkow y (Q uercus ro b u r) w  w iek u  200 la t, 
obw odzie 360 cm  n a  w ysokości 1,3 m  n ad  ziem ią, 
w ysokości 22 m , rozp iętośc i ko ro n y  19 X 26 m  i do b re j 
zdrow otności, »

13) w  p aństw ow ym  p a rk u  w  m iejscow ości K onary , będącym  
w  u ży tk o w an iu  Z b iorczej Szkoły G m inne j w  W ien iaw ie:
a) m odrzew  polsk i (L arix  polonica) w  w iek u  120 lat,

obw odzie 210 cm  n a  w ysokości 1,3 m  n ad  ziem ią,
w ysokości 21 m , rozp iętośc i ko rony  10 X 12 m  i d o b re j 
zdrow otności;

b) m odrzew  polsk i (L arix  polonica) w  w iek u  120 lat,
obw odzie 260 cm  n a  w ysokości 1,3 m  n ad  ziem ią,
w ysokości 23 m , rozp iętośc i ko rony  8 X 13 m  i d o b re j 
zdrow otności,

14) w  p aństw ow ym  p a rk u  zaby tkow ym  w  m iejscow ości S u- 
k ó w  — Z am eczek, będącym  w  u ży tk o w an iu  S tac ji H o
dow li i U n asien ian ia  Z w ie rzą t w  Sukow ie  — Z am eczku  — 
d ą b  szy pu łkow y  (Q uercus ro b u r) w  w ieku  250 la t, 
obw odzie 380 cm  n a  w ysokości 1,3 m  n ad  ziem ią, w yso
kości 25 m , rozp iętośc i ko rony  18 X 30 m  i śred n ie j zd ro 
w otności,

15) w  m iejscow ości W ien iaw a n a  cm en ta rzu  p rzykoście lnym  
P a ra f ii  R zy m sko-K ato lick ie j:
a) d ąb  szypułkow y (Q uercus ro b u r) w  w iek u  350 la t, 

obw odzie 452 cm  n a  w ysokości 1,3 m  nad  ziem ią, 
w ysokości 26 m , rozp iętośc i ko rony  17 X 20 m  i dob
re j zd row otności;

b) d ąb  szypu łkow y (Q uercus ro b u r) w  w ieku  350 la t, 
obw odzie 534 cm  n a  w ysokości 1,3 m  n ad  ziem ią, 
w ysokości 27 m, rozp iętośc i k o ro n y  22 X 27 m  i dob re j 
zd row otności;

c) d ąb  szypu łkow y (Q uercus ro b u r) w  w ieku  350 la t, 
obw odzie 400 cm  n a  w ysokości 1,3 m  n ad  ziem ią, 
w ysokości 25 m , rozp iętośc i ko ro n y  18 X 23 m  i dob re j 
zdrow otności;

d) d ąb  szypu łkow y (Q uercus ro b u r) w  w iek u  350 la t, 
obw odzie 350 cm  n a  w ysokości 1,3 m  n ad  ziem ią,

w ysokości 23 m , rozp iętośc i ko rony  16 X 19 m  i d o b re j 
zdrow otności;

e) lip ę  d ro b n o lis tn ą  (T ilia co rda ta ) w  w ieku  100 la t 
obw odzie 380 cm  n a  w ysokości 1,3 m  n ad  ziem ią, 
w ysokości 26 m , rozp iętośc i ko ro n y  18 X 20 m  i d o b re j 
zdrow otności,

16) w  by łym  p a rk u  w  m iejscow ości O blas, będącym  w  u ż y t
ko w an iu  Z biorczej Szkoły  G m inne j w  P rz y ty k u  — 
d ą b  szypu łkow y (Q uercus ro b u r) obw odzie 270 cm  n a  
w ysokości 1,3 m  n ad  ziem ią, w ysokości 21 m , rozp iętośc i 
k o ro n y  18 X 20 m i  d o b re j zdrow otności. D rzew o p o sa 
dzone w  1917 ro k u  d la  uczczenia  100 rocznicy  u rodz in  
T adeusza  K ościuszki,

17) w  p ań stw o w y m  p a rk u  zaby tkow ym  w  C zarnolesie , b ę d ą 
cym  w  u ży tk o w an iu  M uzeum  im. J a n a  K ochanow skiego  
w  C zarno lesie:
a) d ąb  szypu łkow y (Q uercus ro b u r) w  w iek u  170 la t, 

obw odzie 380 cm  n a  w ysokości 1,3 m  n a d  ziem ią, 
w ysokości 27 m , rozp iętośc i ko ro n y  17 X 20 m  i  d o b re j 
zdrow otności;

b) d ąb  szypu łkow y (Q uercus ro b u r) w  w ieku  250 la t, 
obw odzie 435 cm  n a  w ysokości 1,3 m  n ad  ziem ią, 
w ysokości 26 m , rozp iętośc i ko ro n y  20 X 24 m  i do b re j 
zdrow otności;

c) g ra b  pospolity  (C arp inus betu lusp- w  w ieku  90 la t, 
obw odzie 180 cm  n a  w ysokości 1,3 m  n ad  ziem ią, 
w ysokości 17 ih, rozp iętośc i ko rony  16 X 16 m  i bardzo  
d o b re j zd row otności;

d) sosnę w e jm u tk ę  (P inus s trobus) w  w iek u  120 la t, 
obw odzie 310 cm  n a  w ysokości 1,3 m- n ad  ziem ią, 
w ysokości 22 m , rozp iętośc i k o ro n y  13 X 15 m  i ś re d 
n ie j zd row otności;

e) jesion  w yniosły  (P rax in u s  excelsio r) w  w iek u  120 la t, 
obw odzie 395 cm  n a  w ysokości 1,3 m  n ad  ziem ią, 
w ysokości 27 m , rozp iętośc i ko rony  14 X 20 m  i d o b re j 
zdrow otności,

18) w  p aństw ow ym  p a rk u  zaby tkow ym  w  P oliczn ie , b ę d ą 
cym  w  u ży tk o w an iu  Z b io rczej Szkoły G m in n e j w  P o 
liczn ie:
a) d ąb  szypu łkow y (Q uercus ro b u r) w  w ieku  200 la t, 

obw odzie 370 cm  n a  w ysokości 1,3 m  n a d  ziem ią, 
w ysokości 25 m , rozp iętośc i ko ro n y  20 X 25 m  i do b re j 
zdrow otności;

b) dąb  szypu łkow y (Q uercus ro b u r) w  w ieku  250 la t, 
obw odzie 475 cm  n a  w ysokości 1,3 m  nad  ziem ią, 
w ysokości 26 m, rozpiętośc i ko ro n y  15 X 25 m  i bardzo  
d o b re j zd row otności;

c) d ąb  szypu łkow y (Q uercus ro b u r) w  w iek u  500 la t, 
obw odzie 690 cm  n a  w ysokości 1,3 m  n ad  ziem ią, 
w ysokości 28 m, rozp iętośc i k o rony  15 X 25 m  i ś r e d -  
n e j zdrow otności. N a w ysokości 2,5 m  od ziem i ro z 
w id len ie , k o n a r  od w schodu  z łam any , m ocno  sp ró ch 
n ia ły ;

d) dąb  szypu łkow y (Q uercus ro b u r) w  w ieku  200 la t, 
obw odzie 395 cm  n a  w ysokości 1,3 m  nad  ziem ią, 
w ysokości 26 m, rozp iętośc i k o rony  18 X 24 m  i d o b re j 
zd row otności;

e) lipę  d ro b n o lis tn ą  (T ilia  co rda ta ) w  w ieku  200 la t,
obw odzie 330 cm  n a  w ysokości 1,3 m  n a d  ziem ią,
w ysokości 28 m, rozp iętośc i k o rony  1 4 X 1 8  m  i b a r 
dzo d o b re j zdrow otności;

f) lip ę  d ro b n o lis tn ą  (T ilia co rda ta ) w  w iek u  200 la t,
obw odzie 920 cm  n a  w ysokości 30 cm  n ad  ziem ią,
obw odach 5 k o n aró w : 265 cm , 395 cm , 300 cm, 265 cm, 
260 cm n a  w ysokości 1,3 m  nad  ziem ią, w ysokości



Nr 1/4 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Radomiu 1980 r. Str. 5

przeciętnej 23 m, rozpiętości korony 20 X 30 m i  dob
rej zdrowotności. Drzewo w dolnej części zrośnięte 
do 80 cm z pięciu drzew;

g) klon zwyczajny (Acer platanoides) w wieku 200 lat, 
obwodzie 350 cm na wysokości 1,3 m nad ziemią, 
wysokości 25 m, rozpiętości korony 20 X 26 m i dobrej 
zdrowotności;

h) grab pospolity (Carpinus ibetuius) w wiefcu 200 ilat, 
obwodzie 345 cm na wysokości 1,3 m nad ziemią, 
wysokości 21 m, rozpiętości korony 24 X 24 m i dobrej 
zdrowotności,

19) w państwowym parku zabytkowym w Strykowicach Gór
nych, będącym w użytkowaniu Oddziału Wojewódzkiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kozienicach:
a) dąb szypułkowy (Quercus robur) w wieku 150 lat, 

obwodzie 390 cm na wysokości 1,3 m nad ziemią, 
wysokości 24 m, rozpiętości korony 11 X 12 m i dobrej 
zdrowotności;

b) dąb szypułkowy (Quercus robur) w wieku 150 lat, 
obwodzie 440 cm na wysokości 1,3 m nad ziemią, 
wysokości 30 m, rozpiętości korony 10 X 10 m i dobrej 
zdrowotności;

c) jesion wyniosły (Fraxinus excelsior) w wieku 150 lat, 
obwodzie 380 cm na wysokości 1,3 m nad ziemią, 
wysokości 27 m, rozpiętości korony 10 X 11 m i  dobrej 
zdrowotności,

20) w państwowym parku zabytkowym „Raj”, znajdującym 
się w zasobach Państwowego Funduszu Ziemi Gminy 
Solec nad Wisłą:
a) topolę białodrzew (Populus alba) w wieku 120 lat,

obwodzie 395 cm na wysokości 1,3 m nad ziemią,
wysokości 25 m, rozpiętości korony 10 X 13 m i dobrej 
zdrowotności;

b) dąb szypułkowy (Quercus robur) w wieku 250 lat, 
obwodzie 390 cm na wysokości 1,3 m nad ziemią, 
wysokości 20 m, rozpiętości korony 15 X 30 m i śred
niej zdrowotności,

21) w miejscowości Rzeczniów, na cmentarzu przykościelnym 
Parafii Rzymsko-Katolickiej:
a) lipę drobnolistną (Tilia cordata) w wieku 200 lat,

obwodzie 625 cm na wysokości 1,3 m nad ziemią,
wysokości 24 m, rozpiętość korony 20 X 27 m i średniej 
zdrowotności;

b) lipę drobnolistną (Tilia cordata) w wieku 120 lat,
obwodzie 425 cm na wysokości 1,3 m nad ziemią,
wysokości 19 m, rozpiętości korony 14 X 21 m i  śred
niej zdrowotności;

c) lipę drobnolistną (Tilia cordata) w wieku 120 lat,
obwodzie 370 cm na wysokości 1,3 m nad ziemią,
wysokości 21 m, rozpiętości korony 23 X 26 m i śred
niej zdrowotności,

22) w miejscowości Bierwce w dawnej alei parkowej, będą
cej w zasobach Państwowego Funduszu Ziemi Gminy 
Jedlińsk — dąb szypułkowy (Quercus robur) w wieku 
200 lat, obwodzie 385 cm na wysokości 1,3 m nad ziemią, 
wysokości 25 m, rozpiętości korony 16 X 25 m i dobrej 
zdrowotności,

23) w miejscowości Adamów na pasie drogowym szosy Lip
sko — Ostrowiec, będącym w użytkowaniu Rejonu Dróg 
Publicznych w Zwoleniu — dąb szypułkowy (Quercus 
robur) w wieku 250 lat, obwodzie 470 cm na wysokości 
1,3 m nad ziemią, wysokości 21 m, rozpiętości korony 
15 X 18 m i średniej zdrowotności.
2. Ochrona pomników przyrody, o których mowa 

w ust. 1, polega na wprowadzeniu następujących zakazów:
1) wycinania i niszczenia drzew,
2) zrywania pędów, owoców i liści,
3) nacinania, rycia napisów i znaków,
4) wchodzenia na drzewa,
5) umieszczania na drzewach tablic i napisów,
6) zanieczyszczania otoczenia,
7) niszczenia systemu korzeniowego przez prowadzenie 

linii podziemnych, linii telekomunikacyjnych, energe
tycznych i rurociągów w zasięgu korony drzew oraz 
nakładania pełnych chodników w odległości bliższej niż 
3 m od środka pniaf

8) lokalizowania stałych urządzeń komunalnych w grani
cach zasięgu korony.
3. Wykonanie decyzji powierza się właściwym tereno

wym organom administracji państwowej stopnia podstawo
wego oraz jednostkom wymienionym w decyzji.

4. Decyzja podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Radomiu.

5. Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.

Wojewoda Radomski: R. Maćkowski



Str. 6 D ziennik Urzędowy W ojewódzkiej Rady Narodowej w  Radom iu 1980 r.

REDAKCJA I ADM INISTRACJA: URZĄD W OJEW ÓDZKI W RADOMIU 

80-

ul. Żerom skiego 53 
26-600 Radom

P renum erata : roczna — 80,— zł, p ó łro cz n a '— 40,— zł. W płaty: Urząd 
W ojewódzki w Radom iu — W ydział Budźetowo-Gospodarczy — N aro
dowy Bank Polski Oddział W ojewódzki w  Radom iu, konto n r  67016- 
2264-224.
Redakcja: U rząd W ojewódzki — Biuro O rganizacyjno-Praw ne i K adr 

— tel. 205-80.
A dm inistracja: Urząd W ojewódzki — W ydział Budżetowo-G ospodar- 

czy — tel. 209-30.

Lubelskie Zakłady G raficzne Zakład N r 2 w Radom iu — zam. n r  13
Cena 6,0 zł

ODBIORCA


